
Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
NOWE STAWKI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI 

 Burmistrz Miasta Sompolno informuje, że  w dniu 29 października 2020 roku, Rada Miejska 
w Sompolnie podjęła uchwałę Nr XXIII/194/2020, w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty. Nowa stawka 
będzie obowiązywała od 1 stycznia 2021 r. 
        Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: 
- 18,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkałej na terenie nieruchomości -stawka 
podstawowa,  
- zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, posiadających 
przydomowy kompostownik i kompostujących w nim bioodpady stanowiące odpady 
komunalne, w wysokości 2,00 zł  miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość. 
-180,00zł/rok - ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno –wypoczynkowe.  
Powyższa zmiana stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wiąże się 
z koniecznością składania nowych deklaracji. Do właścicieli nieruchomości, w miesiącu 
styczniu 2021 roku, zostaną dostarczone zawiadomienia o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyliczonej jako iloczyn nowej stawki i danych 
podanych w deklaracji (dla nieruchomości zamieszkałych) lub ryczałtowa stawka opłaty 
(działki rekreacyjne). Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uiszczania 
przedmiotowej opłaty w wysokości podanej w zawiadomieniu.  
 
Terminy uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie uległy zmianie.  
Opłatę wnosimy do dnia:  
- 15 lutego (za styczeń i luty) 
- 15 kwietnia (za marzec i kwiecień) 
- 15 czerwca (za maj i czerwiec) 
-15 sierpnia (za lipiec i sierpień) 
-15 października (za wrzesień i październik) 
-15 grudnia (za listopad i grudzień), każdego roku. 
 
Właściciele nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno–wypoczynkowe, opłatę wnoszą do dnia 31 marca 
każdego roku. 
 

 Burmistrz Miasta 

 /-/Roman Bednarek 


